
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ЖОШЬ ~ Ш 

г 1 г 
Об организации работы по сбору 
заявлений-анкет студентов СПбГУ на 
повышенную академическую стипендию 
в первом семестре 2013-2014 учебного года 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 
18.11.2011 № 945 «О порядке совершенствования стипендиального обеспечения 
обучающихся в федеральных государственных образовательных учреждениях 
профессионального образования» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Заместителям начальника Учебного управления по соответствующим 
направлениям: 

1.1. Организовать прием и учет заявлений-анкет на получение повышенной 
государственной академической стипендии, оформленных в соответствии с формами, 
утвержденными в пункте 1 Распоряжения проректора по учебной работе «Об 
организации работы по сбору заявлений-анкет студентов СПбГУ на повышенную 
академическую стипендию» от 04.03.2013 № 83, и копий документов, подтверждающих 
достижения, студентов Санкт-Петербургского государственного университета в срок с 
16.09.2013 по 01.10.2013. 

1.2. Обеспечить тиражирование заявлений-анкет на получение повышенной 
государственной академической стипендии в необходимом количестве для студентов. 

1.3. Организовать выдачу заявлений-анкет всем студентам, получающим 
государственную академическую стипендию, при участии старост курсов и групп, а 
также членов студенческих советов и профбюро соответствующих факультетов. 

1.4. Организовать работу учебных отделов ректоратов по соответствующим 
направлениям по приему и учету заявлений-анкет студентов. 

1.5. Обеспечить прием от студентов заполненных заявлений-анкет с 
понедельника по четверг - с 9:00 до 17:45, в пятницу - с 9:00 до 16:45. 

1.6. Обеспечить проверку сведений об академической успеваемости студентов, 
представленных в заявлениях-анкетах, а также обеспечить выполнение требования 
Постановления Правительства Российской Федерации от 18.11.2011 № 945 о 
недопустимости назначения повышенной государственной академической стипендии! 
студентам, не получающим государственную академическую стипендию по1 

езультатам последней промежуточной аттестации. I |Рез 



1.7. Обеспечить передачу не позднее 03.10.2013 председателям студенческих 
советов соответствующих факультетов проверенных в порядке, установленном в 
пункте 1.6 настоящего Распоряжения, заявлений-анкет и приложенных документов для 
дальнейшей проверки и обобщения совместно с заместителями начальника Управления 
по работе с молодежью по направлениям. 

2. Заместителям начальника Управления по работе с молодежью по 
соответствующим направлениям обеспечить информирование студентов о сроках 
приема заявлений-анкет, установленных в пункте 1.1 настоящего Распоряжения. 

3. Контроль исполнения пункта 1 настоящего Распоряжения возложить на 
начальника Учебного управления Н.Г. Бойко. 

4. Контроль исполнения пункта 2 настоящего Распоряжения возложить на 
начальника Управления по работе с молодежью В.А. Савинова. 

Проректор по учебной работе М.Ю. Лаврикова 


